УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕБЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от «_22_» ___08__ 2014 года

№_905___
О проведении муниципального этапа

 конкурса  профессионального мастерства

учителей иностранного языка

«Школа гидов-переводчиков»

На основании приказа департамента образования Белгородской области от  25.06.2014г. № 2137 «О проведении областного конкурса профессионального мастерства учителей иностранного языка «Школа гидов-переводчиков», во исполнение государственной программы «Развитие образования Белгородской области на 2014-2020 годы» (подпрограмма «Развитие общего образования»: основное мероприятие «Мероприятия», мелкие мероприятия «Проведение конкурсов творческих исследовательских работ по иностранному языку для школьников») с целью преодоления проблем профессионального развития педагогов, развития творческой деятельности по обновлению содержания иноязычного образования, роста профессионального мастерства и ИКТ - компетенции учителей иностранных языков приказываю:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа конкурса профессионального мастерства учителей иностранного языка «Школа гидов-переводчиков» (приложение № 1).

2. Провести муниципальный этап конкурса профессионального мастерства учителей иностранного языка «Школа гидов-переводчиков» в срок с 29 сентября по 8 октября 2014 года
3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа конкурса профессионального мастерства учителей иностранного языка «Школа гидов-переводчиков» (приложение № 2).
4. Утвердить состав жюри муниципального этапа конкурса профессионального мастерства учителей иностранного языка «Школа гидов-переводчиков» (приложение № 3).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего ИМЦ Белоножко Л.В.
Начальник

управления образования

 Г. Шаповалова

Приложение №2
Состав

оргкомитета муниципального этапа конкурса профессионального мастерства учителей иностранного языка «Школа гидов-переводчиков»
1. Белоножко Л.В., заведующий ИМЦ

2. Сарайкина Е.Н., заместитель заведующего ИМЦ

3. Сотникова И.А., методист ИМЦ, учитель английского языка СОШ №4

Приложение №3
Состав

жюри муниципального этапа конкурса профессионального мастерства учителей иностранного языка «Школа гидов-переводчиков»
1. Сотникова И.А. – методист ИМЦ, учитель английского языка СОШ №4,  председатель;

2. Орехова Т.А. - учитель английского языка СОШ №1 с УИОП;

3. Исаева Л.Е.- учитель английского языка СОШ№2;

4. Верхотина В.В. - учитель английского языка СОШ №3;

5. Гилашвили Е.В. - учитель английского языка СОШ №4;
6. Киян И.В. - учитель английского языка СОШ №5 с УИОП.

Приложение №1
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципального этапа конкурсе профессионального мастерства учителей иностранного языка «Школа гидов-переводчиков»

1. Общие положения

Муниципальный этапа конкурса проводится с целью реализации подпрограммы «Иностранный язык», создания условий, необходимых для распространения передового профессионального опыта, освоения новых методов изучения иностранного языка в общеобразовательных учреждениях области, обобщения и систематизации материалов для организации урочной деятельности, внедрения ИКТ и рефлексивных технологий в образовательный процесс.

2. Цели и задачи конкурса

- Повышение уровня владения иностранным языком, соответствующего требованиям к качеству преподавания иностранного языка в современной школе;

-  развитие творческого потенциала учителей иностранного языка;

- совершенствование профессиональной компетентности учителей иностранного языка при использовании современных педагогических технологий и коммуникативных методик при обучении иностранному языку;

- популяризация использования ИКТ в обучении иностранному языку;

- обмен опытом использования ИКТ в обучении иностранному языку и творческими достижениями учителей иностранного языка общеобразовательных учреждений Белгородской области;

- привлечение внимания к вопросам реализации приоритетов в системе образования области.

3. Участники конкурса

В конкурсе могут принять участие учителя иностранного (немецкого, английского, французского) языка общеобразовательных учреждений.

4. Порядок и сроки  проведения

4.1. Сроки проведения муниципального этапа конкурса  с 29 сентября по 8 октября 2014 года. Победители муниципального этапа становятся участниками регионального этапа.

4.2. Материалы, заявки на участие в муниципальном этапе принимаются до 6 октября  2014 года в ИМЦ, телефон 8 (47248) 45680 (с пометкой для Сотниковой И.А.)

5.Требования к созданию и оформлению материалов

Для участия в конкурсе предоставляются в бумажном виде:

- анкета - заявка участника;

в электронном виде:

- интерактивный плакат «Школа гидов-переводчиков», представляющий образ каждого района Святого Белогорья, расширяющий познание его своеобразия и неповторимости.

Интерактивный плакат должен представлять собой экскурсионный маршрут по святым местам каждого отдельного района Белгородской области  и содержать информацию о святынях родного края, церквях, храмах, святых и т.д. на английском, немецком и французском языках.

Обязательное требование – экскурсионный маршрут, разработанный учителем, должен совпадать с текстом творческой исследовательской работы учащегося – участника муниципального этапа конкурса творческих исследовательских работ для школьников общеобразовательных учреждений  «Моё Святое Белогорье», который проводится с 1 сентября по 28 сентября 2014 г.

5.2. Допущенными к конкурсу считаются работы, поступившие в адрес организаторов (ИМЦ) не позднее 5 октября 2014 года.
6. Критерии оценки конкурсных работ

- соответствие техническим требованиям и эстетичность оформления документа;

- содержание экскурсионного маршрута;

- творческий подход в изложении материала;

- лингвистически грамотное изложение материала;

- оригинальность рассмотрения проблемы;

- методическая грамотность;

- возможность практического применения материалов.

7. Подведение итогов конкурса

Состав жюри муниципального этапа утверждается Оргкомитетом конкурса. По каждому участнику конкурса члены жюри заполняют оценочные ведомости. Жюри оценивают выполнение конкурсных материалов в баллах в соответствии с критериями, утвержденными Оргкомитетом конкурса.

8. Награды и поощрения

Победитель и призеры муниципального этапа конкурса награждаются грамотами управления образования администрации Шебекинского района. Организаторы конкурса вправе принять решение о присуждении специальных грамот.

Анкета-заявка участника конкурса

«Школа гидов-переводчиков»

	Фамилия, имя, отчество

(полностью)

	Название конкурсной работы участника, указание  класса заявленного УМК

	Год рождения

	Район, город (село)

	Место работы

(полностью)

	Должность

	Домашний адрес

	Другие средства связи с участником

(e-mail, факс, моб. телефон)